



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE**

Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA  
CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel: - Site: <https://matoesdonorte.ma.gov.br/>

# DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição N° CIX de 13 de Abril de 2022





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220138/2022. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 199.590,90 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e noventa reais e noventa centavos)., **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **T. O. F. LIMA** CNPJ 37.974.739/0001-04, estabelecida na Av. São Luís Rei de França nº 00, Bairro Centro, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.065-470. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 001/2022 - **SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças , pela Contratante e a Sra. Taciana Oliveira Fernandes Lima, portador do CPF: nº 036.136.133 -52, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** T. O. F. LIMA CNPJ 37.974.739/0001-04, estabelecida na Av. São Luís Rei de França nº 00, Bairro Centro, na cidade de São Luís – Estado de Maranhão, CEP 65.065-470, representada neste ato pela Sra. Taciana Oliveira Fernandes Lima , portadora do CPF: nº036.136.133-52.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNIDADES	4840	LIMPA FACIL	R\$ 4,61	R\$ 22.312,40
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO EMBALAGEM DE 1000 ML.	UNIDADES	17000	OLIMPO	R\$ 1,85	R\$ 31.450,00
19	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARESA 20 LITROS.	UNIDADES	560	ARQPLAST	R\$ 28,45	R\$ 15.932,00
46	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML	UNIDADES	7200	DULAGO	R\$ 2,63	R\$ 18.936,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADESS.	CAIXAS	960	OI	R\$ 31,42	R\$ 30.163,20
51	DISPENSADOR SABONETEIRA PARESA SABÃO LÍQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.	UNIDADES	270	NOBRE	R\$ 36,90	R\$ 9.963,00
57	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	UNIDADES	42	TRAMONTINA	22,35	R\$ 938,70
78	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADES	3000	START	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
81	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.	UNIDADES	1650	START	R\$ 4,20	R\$ 6.930,00
82	LIXEIRA TELADO EM PLASTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	UNIDADES	670	ARQPLAST	R\$ 6,05	R\$ 4.053,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

83	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNIDADES	950	PEROBA	R\$ 5,45	R\$ 5.177,50
100	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDOS	400	MAX PURE	R\$ 43,82	R\$ 17.528,00
101	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA,ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARESA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARESA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOS	FARDOS	930	HR PAPEIS	R\$ 12,62	R\$ 11.736,60
102	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UNIDADES	8400	APLIK	R\$ 1,45	R\$ 12.180,00
135	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	1000	VMS FLEX	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
<b>Valor Total R\$ 199.590,90 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e noventa reais e noventa centavos).</b>						<b>R\$ 199.590,90</b>

**Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022**

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220139/2022. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total R\$ 654.939,21 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte um centavos)., **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA**, inscrita no CNPJ 44.516.281/0001-05, estabelecida na Rua Urbano Santos nº 38, Bairro Centro, na cidade de Vitoria do Mearim – Estado de Maranhão, CEP 65.350-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira  
CPF: \*\*\*.589.943-\*\* em 13/04/2022 19:11:03 - IP com n°: 192.168.88.233  
[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=723](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=723)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

Finanças, pelo Contratante o Sr. Darlan Chaves Nunes Filho, portador do CPF: nº 018.285.293 -89, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CNPJ 44.516.281/0001-05, estabelecida na Rua Urbano Santos nº 38, Bairro Centro, na cidade de Vitoria do Mearim – Estado do Maranhão, CEP 65.350-000, representada neste ato pelo Sr. Darlan Chaves Nunes Filho, portador do CPF: nº 018.285.293 -89.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ACIDULANTE - DO TIPO LIQUIDO CONCENTRADO COM NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. GALÕES 5L	GALÕES	80	ACCIDTEX	R\$ 77,45	R\$ 6.196,00
5	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML.	UNIDADES	7500	TUPI	R\$ 7,30	R\$ 54.750,00
6	ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLASTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO (SEM CLORO) EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADES	960	ECONOMICO	R\$ 13,50	R\$ 12.960,00
7	ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR Nº 6	UNIDADES	16	BRILHANTE	53,33	R\$ 853,28
8	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA 39, 5X28X6, 6CM BRINOX 39, 5 X 28, 6 X 6, 6 CM	UNIDADES	50	BRILHANTE	46	R\$ 2.300,00
9	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 CM X 35 CM X 6 CM.	UNIDADES	50	BRILHANTE	34,43	R\$ 1.721,50
10	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIO- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE E GROSSO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 25 CM X 5 CM.	UNIDADES	50	BRILHANTE	31,71	R\$ 1.585,50
11	BACIA DE ALUMÍNIO 06 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 06 LITROS	UNIDADES	50	BRILHANTE	25	R\$ 1.250,00
12	BACIA DE ALUMÍNIO 06 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 08 LITROS	UNIDADES	50	BRILHANTE	36	R\$ 1.800,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

13	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PARESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNIDADES	60	MERCOPPLAS	20	R\$ 1.200,00
14	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PARESA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. FABRICADO EM POLIPROLINEO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNIDADES	60	MERCOPPLAS	32	R\$ 1.920,00
15	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 34 LITROS.	UNIDADES	570	MERCOPPLAS	R\$ 17,00	R\$ 9.690,00
16	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 50 LITROS	UNIDADES	470	MERCOPPLAS	R\$ 41,00	R\$ 19.270,00
20	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADES	195	MERCOPPLAS	R\$ 79,01	R\$ 15.406,95
21	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	UNIDADES	250	MERCOPPLAS	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
23	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM AÇO INOZ, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UNIDADES	70	BRILHANTE	30	R\$ 2.100,00
24	BANDEJA EM PLÁSTICO RENTAGULAR- ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO; EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X 30 CM.	UNIDADES	55	BRILHANTE	19	R\$ 1.045,00
25	ÇAÇAROLA 38 CM 20,4 LITROS	UNIDADES	20	BRILHANTE	126	R\$ 2.520,00
26	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (25 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 25 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	30	BRILHANTE	80	R\$ 2.400,00
27	CADEIRÃO RETO COM TAMPA EM ALUMÍNIO (8 LITROS)- ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA E ALÇA CAPACIDADE 8 LITROS. MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	30	BRILHANTE	49,6	R\$ 1.488,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

**TERCEIROS**
**Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022**

28	CAIXAS DE ISOPOR 120 L	UNIDADES	20	ISOESTE	88	R\$ 1.760,00
31	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARESA 200 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARESA 200 LITROS	UNIDADES	180	MERCONPLAS	R\$ 97,00	R\$ 17.460,00
32	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS.	UNIDADES	225	MERCONPLAS	R\$ 53,00	R\$ 11.925,00
33	CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPAS E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	UNIDADES	500	MERCONPLAS	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
35	COLHER DE BAMBÚ DE 40 CM	UNIDADES	100	MOR	12,5	R\$ 1.250,00
36	COLHER DE POLIPROPILENO DE 30 CM	UNIDADES	100	MERCONPLAS	6,5	R\$ 650,00
37	COLHER DE POLIPROPILENO DE 60 CM	UNIDADES	10	MERCONPLAS	27	R\$ 270,00
39	COPOS DE VIDRO 300ML	UNIDADES	24	NADIR	32	R\$ 768,00
40	CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA ESPECIFICAÇÃO: CREOLINA COM AÇÃO BACTERIANA, ANTISSÉPTICA E GERMICIDA. GALÕES DE 5L.	GALÕES	75	CRUZWALDINA	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
41	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNIDADES	30	BRILHANTE	110	R\$ 3.300,00
42	CUTELO MACHADINHA AÇO INOX	UNIDADES	15	TRAMONTINA	24,9	R\$ 373,50
43	DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, ESPECIFICAÇÃO: COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADES	320	FORSAN	R\$ 8,99	R\$ 2.876,80
44	DESINFETANTE - AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSICAO AROMATICA FRAGANCIA E AGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES DE 20 L.	GALÕES	64	LOTUS	R\$ 60,00	R\$ 3.840,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

45	DESINFETANTE - PARESA VASOS E LOUCAS SANITARIAS, LIMPADOR, DESINFETANTE, DESINCRUSTANTE, A CONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA. GALÕES 20L	GALÕES	32	LOTUS	R\$ 270,00	R\$ 8.640,00
47	DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BIC. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE E LIMPADOR DE USO GERAL CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUÍDO 1: 100. ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM, 1 MANGUEIRA 790MM 1 BRAÇADEIRA E BOCAL DE CONEXÃO PARESA TORNEIRA	UNIDADES	7800	FLOWER	R\$ 4,95	R\$ 38.610,00
48	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY 400 ML	UNIDADES	1510	BOM AR	R\$ 8,65	R\$ 13.061,50
50	DETERGENTE PARESA AREA HOSPITALAR - ALCALINO, LIQUIDO, AMARELADO, SEM FRAGANCIA, PARESA LAVAGEM DE ROUPA, 25 GRAUS CENTIGRADOS, NEUTRALIZANTE, BISSULFITO DE SODIO, BOMBONA, ROTULO NUMERO DE LOTE, FORMUL, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. FRASCO DE 1L	UNIDADES	1000	RENKO	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00
52	ESCORREDOR DE MACARRÃO 28 CM INOX	UNIDADES	36	BRINOX	20	R\$ 720,00
53	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM INOX	UNIDADES	40	BRINOX	30	R\$ 1.200,00
54	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	UNIDADES	1130	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 7.910,00
58	FACÃO	UNIDADES	10	TRAMONTINA	24	R\$ 240,00
59	FAQUEIRO DE 12 PEÇAS	UNIDADES	12	BRINOX	37	R\$ 444,00
60	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADES, ESPECIFICAÇÃO: FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADESS	PACOTES	420	PANEW	R\$ 21,00	R\$ 8.820,00
61	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 30 CM	UNIDADES	15	TRAMONTINA	32	R\$ 480,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

62	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 50 CM	UNIDADES	10	TRAMONTINA	42	R\$ 420,00
63	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 80 CM	UNIDADES	6	TRAMONTINA	42	R\$ 252,00
65	GARRAFA TÉRMICA 2000L	UNIDADES	20	TERMOLAR	113	R\$ 2.260,00
66	GARRAFA TÉRMICA 3500 ML	UNIDADES	50	TERMOLAR	36	R\$ 1.800,00
67	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1,8L	UNIDADES	10	TERMOLAR	82	R\$ 820,00
68	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1L	UNIDADES	8	TERMOLAR	91,86	R\$ 734,88
69	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 3 L	UNIDADES	4	TERMOLAR	114,48	R\$ 457,92
70	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADESS.	CAIXAS	235	BAYGON	R\$ 88,00	R\$ 20.680,00
72	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	UNIDADES	20	NADIR	38	R\$ 760,00
73	JARRA DE VIDRO 4 LITROS	UNIDADES	20	NADIR	45	R\$ 900,00
74	JARRA TÉRMICA 18L	UNIDADES	18	TERMOLAR	74	R\$ 1.332,00
75	Kit com 3 CAIXAS Bioprático C/ Tampa Ref. 0430 Pleion 10l medidas externas 41,4cm x 29,1cm x 13cm,	UNIDADES	20	PLEION	55	R\$ 1.100,00
77	LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CAD; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTESS, CADA PACOTES COM 08 UNIDADESS. EMBALAGEM DE 60G.	FARDOS	370	ASSOLAN	R\$ 17,95	R\$ 6.641,50
79	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.	UNIDADES	1080	FC	R\$ 4,01	R\$ 4.330,80
80	LIMPADOR DE USO GERAL PARESA LIMPEZA PESADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COMESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL PARESA LIMPEZA PEADA CONCENTRADO, EM EMBALAGEM 2 LITROS COM BICO DOSADOR DILUIÇÃO 1: 150 ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS (1 MANGUEIRA 490MM 1 MANGUEIRA 790MM, 1 BRAÇADEIRA E1 BOCAL DE CONEXÃO PARESA TORNEIRA)	UNIDADES	1000	AZULIM	R\$ 24,02	R\$ 24.020,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

84	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	PARES	2000	MUCAMBO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
85	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	PARES	2000	MUCAMBO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
86	LUVA PARESA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P	PARES	2000	MUCAMBO	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
87	LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.ESPECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.	PARES	1850	MUCAMBO	R\$ 4,80	R\$ 8.880,00
88	MOP - ÚMIDO, TIPO CABELEIRA EM ALGODÃO COM CABO EM ALUMINIO, BASE DE PLÁSTICO E CERDAS EM ALGODÃO CABO OSQUEÁVEL	UNIDADES	160	CONDOR	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00
89	ORGANIZADOR POLIPROPILENO 10 LITROS	UNIDADES	15	MERCONPLAS	20	R\$ 300,00
90	ORGANIZADOR POLIPROPILENO 5 LITROS	UNIDADES	42	MERCONPLAS	11,5	R\$ 483,00
93	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	UNIDADES	10	MERCONPLAS	109,65	R\$ 1.096,50
94	PANELA DE PRESSÃO DE 5 LITROS	UNIDADES	12	PANELUX	87,89	R\$ 1.054,68
95	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS	UNIDADES	10	PANELUX	90,1	R\$ 901,00
96	PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.	UNIDADES	3000	PANEW	R\$ 5,74	R\$ 17.220,00
99	PAPEIRO DE 1,5	UNIDADES	10	BRILHANTE	21,11	R\$ 211,10
104	PENEIRA DE 60 CM EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	20	MERCONPLAS	24	R\$ 480,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

105	PORTA ALCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO ESPECIFICAÇÃO: COM BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARESA REFIL DE 800 ML.	UNIDADES	240	CONDOR	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
106	POTES HERMÉTICOS DE 2L	UNIDADES	70	MB	27	R\$ 1.890,00
107	POTES HERMÉTICOS DE 7L	UNIDADES	70	MB	30	R\$ 2.100,00
108	PRATOS EM DURALEX OU PORCELANA RASO	UNIDADES	24	NADIR	6	R\$ 144,00
109	RALADOR INOX 4 FACES 22,5CM	UNIDADES	22	BRINOX	12	R\$ 264,00
110	REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5. ESPECIFICAÇÃO: REFIL VELA CARBON BLOCK P/ FILTRO PURIFICADOR POU 5	UNIDADES	300	24H FILTROS	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
111	Regulador p/ gás	UNIDADES	100	ALIANÇA	27	R\$ 2.700,00
112	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	1660	CONDOR	R\$ 7,99	R\$ 13.263,40
115	SABONETE EM BARRA DE 90 GR,	UNIDADES	2500	YPÊ	R\$ 2,45	R\$ 6.125,00
116	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	250	BIG	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
117	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	250	BIG	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

118	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	350	BIG	R\$ 26,00	R\$ 9.100,00
119	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	BIG	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
120	SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.	FARDOS	250	BIG	R\$ 49,00	R\$ 12.250,00
121	SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	340	BIG	R\$ 49,35	R\$ 16.779,00
122	SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	300	BIG	R\$ 58,66	R\$ 17.598,00
123	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	BIG	R\$ 37,29	R\$ 3.729,00
125	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 10KG	FARDOS	20	ELIZA	24,93	R\$ 498,60
126	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 15 KG	FARDOS	20	ELIZA	60,52	R\$ 1.210,40
127	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 5 KG	FARDOS	20	ELIZA	32,68	R\$ 653,60
128	SALEIRO COM CAPACIDADE PARESA 1KG	UNIDADES	40	MB	8,33	R\$ 333,20
129	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG.	UNIDADES	400	START	R\$ 11,11	R\$ 4.444,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

130	TABUA DE CORTE 32 X 20CM EM POLIETILENO BRANCO	UNIDADES	40	MB	34,79	R\$ 1.391,60
131	TABUA DE CORTE 60 X 40CM EM POLIETILENO BRANCO	UNIDADES	40	MB	46	R\$ 1.840,00
132	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO	UNIDADES	2150	PANEW	R\$ 5,00	R\$ 10.750,00
133	TORNEIRA P/ FILTRO	UNIDADES	50	ULTILIARIA	5,2	R\$ 260,00
134	VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASCULHADOR COM CERDAS DURAS E CABO EM MADEIRA	UNIDADES	550	CONDOR	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
136	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	1400	RAINHA	R\$ 7,50	R\$ 10.500,00
138	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	500	ODIM	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
<b>Valor Total R\$ 654.939,21 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte um centavos).</b>						<b>R\$ 654.939,21</b>

**Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022**

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220140/2022. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 118.608,70 (cento e dezoito mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos). , **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen nº 812, Bairro Parque Piauí, na cidade de Timon – Estado do MA , CEP 65.631-240. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022. FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. Savio Barbosa de Sousa , portador do CPF: nº 036.136.133 -52, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen nº 812, Bairro Parque Piauí, na cidade de Timon – Estado do MA, CEP 65.631-240, representada neste ato pelo Sr. Savio Barbosa de Sousa, portador do CPF nº 952.747.403-59.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	UNIDADES	6800	SOL	R\$ 7,19	R\$ 48.892





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

18	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARESA 15 LITROS.	UNIDADES	550	RISCHIOTO	R\$ 13,33	R\$ 7.331
29	CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMP A FIXA E AO MEIO PARESA OS LADOS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXAS MULTIUSO 17 LITROS COM TAMP A FIXA E AO MEIO PARESA OS LADOS.	UNIDADES	130	RISCHIOTO	R\$ 50,67	R\$ 6.587
34	COADOR PARESA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: COADOR PARESA CAFÉ, COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.	UNIDADES	510	V.MARANHAO	R\$ 4,67	R\$ 2.381
38	Colher PARESA servir em aço inox	UNIDADES	70	ALUMINIO REY	4,67	R\$ 326,4
56	ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO, ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR.	UNIDADES	12000	LIMPANO	R\$ 0,52	R\$ 6.240
64	GARRAFA TÉRMICA 1000L	UNIDADES	30	MOR	22,67	R\$ 680,
76	KIT DE MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO	UNIDADES	2000	INPLAST	6,67	R\$ 13.340
91	PA COLETORA PARESA LIXO COM CABO EM ALUMINIO	UNIDADES	240	VASSOURAS MARANHAO	R\$ 6,33	R\$ 1.519
92	PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	850	VASSOURAS MARANHAO	R\$ 6,33	R\$ 5.380
98	PAPEIRO 3 LITROS	UNIDADES	16	ALUMINIO REY	20	R\$ 320,4
103	PENEIRA DE 30 CM EM MATERIAL RESISTENTE	UNIDADES	40	FX	6,67	R\$ 266,4
114	SABÃO EM PÓ EM PACOTES DE 500GR.	PACOTES	6000	IAPO	R\$ 2,49	R\$ 14.940
124	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	FLIK	R\$ 46,00	R\$ 4.600
139	VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE	UNIDADES	870	VASSOURAS MARANHAO	R\$ 6,67	R\$ 5.802
<b>Valor Total R\$ 118.608,70 (cento e dezoito mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos).</b>						<b>R\$ 118.608</b>





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022

## - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220141/2022. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 24.019,20 (vinte e quatro mil, dezenove reais e vinte centavos), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA** CNPJ 18.212.584/0001-24, estabelecida na Rua São Luís nº 166, Bairro Centro, na cidade de Bom Jardim – Estado do MA, CEP 65.380-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sra. Taciana Oliveira Fernandes Lima, portador do CPF: nº 036.136.133-52, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA CNPJ 18.212.584/0001-24, estabelecida na Rua São Luís nº 166, Bairro Centro, na cidade de Bom Jardim – Estado de MA, CEP 65.380-000, representado neste ato pelo Sr. Izaque Gomes Araújo, portador do CPF nº 014.321.463-27.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
22	BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARESA 8 LITROS.	UNIDADES	560	ARQPLAST	R\$ 21,07	R\$ 11.799,2
137	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	1000	CONDOR	R\$ 12,22	R\$ 12.220,0
<b>Valor Total R\$ 24.019,20 (vinte e quatro mil, dezenove reais e vinte centavos).</b>						<b>R\$ 24.019,2</b>

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022

## - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220142/2022. OBJETO:** Registro de preços para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 30.672,00 (trinta mil e seiscentos e setenta e dois reais), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA**, inscrita no CNPJ 05.592.219/0001-40, estabelecida na Rua Israel, loja 03, Nº 01, Bairro JD São Cristóvão, São Luís - MA, CEP 65.056-420. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sra. Lindalva Neves Martins, brasileira, empresária, portadora do RG. 000083876097 -0 SSP/MA e CPF/MF nº 494.195.443-20, pela detentora da Ata Registro de Preços.**





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

**Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA**, CNPJ 05.592.219/0001-40, estabelecida na Rua Israel, loja 03, Nº 01, Bairro JD São Cristóvão, São Luís - MA, CEP 65.056-420, **representada neste ato pela Sra. Lindalva Neves Martins**, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 494.195.443 -20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	380	ROSSI	R\$ 11,25	R\$ 4.275,00
97	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	UNIDADES	3000	OURO BRANCO	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
113	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADESS.	CAIXAS	300	POP	R\$ 63,99	R\$ 19.197,00
<b>Valor Total R\$ 30.672,00 (trinta mil e seiscentos e setenta e dois reais).</b>						<b>R\$ 30.672,00</b>

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220134/2022. OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 148.347,50 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)., **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **MALHARIA VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇAO LTDA**, CNPJ **04.398.811/0001-43**, estabelecida na Av. Um nº 91, Bequimão, São Luís – Estado do Maranhão, CEP 65.062-190. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022. FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, e pelo Contratante o Sr José Ricardo Parga Mota, portador do RG 0304880520068 SSP/MA e CPF/MF nº 607.611.253-02, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa: MALHARIA VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇAO LTDA**, CNPJ **04.398.811/0001-43**, estabelecida na Av. Um nº 91, Bequimão, São Luís – Estado do Maranhão, CEP 65.062-190, representada neste ato pelo Sra. Maria de Fátima Frazão Parga, portador do RG 069510922019 0 SSP/MA e CPF/MF nº 074.911.903 -91

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
1	Avental tipo bata. Especificação: material napa, cor branca, comprimento 140 cm, largura 70 cm, aplicação cozinha industrial, características adicionais: fecho lateral laço, logo marca da prefeitura e secretaria (asg)	Unidade	100	MALHARIA VITORIA	R\$ 43,40	R\$ 4.340,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

3	Boné tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. Boné modelo árabe em tecido de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, carneira do próprio tecido com 2 cm de largura embainhando todo o contorno interno inferior, proteção para o pescoço no mesmo tecido do boné de no mínimo 25 cm.	Unidade	200	MALHARIA VITORIA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
7	Camisa em malha PV. Especificação: manga longa com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal e eventos. Tamanhos (p, m, g e gg).	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 15,80	R\$ 4.740,00
8	Camisa esportiva com manga especificação: tecido cacharrel, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos variados.	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
10	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pv (poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose), gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Unidade	2800	MALHARIA VITORIA	R\$ 13,30	R\$ 37.240,00
11	Camiseta uniforme manga curta gola polo. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e viés, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos variados.	Unidade	1400	MALHARIA VITORIA	R\$ 21,80	R\$ 30.520,00
12	Camiseta em malha pv branca especificação: camiseta de malha pv 70% poliéster, 30% viscose, cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte em sublimação, frente e costas. Tamanhos p, m e g.	Unidade	1900	MALHARIA VITORIA	R\$ 11,70	R\$ 22.230,00
14	Camiseta manga curta para ações. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção) tamanho variados, com aplicação da logo da prefeitura, tamanhos variados.	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 16,30	R\$ 4.890,00
16	Chapéu australiano para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: tecido em brim, com cordão e abotoador, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria. Tamanho "único"	Unidade	100	MALHARIA VITORIA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
21	Jaleco nos tamanhos p, m, g, gg especificação: composição: 100% algodão, com logomarca da prefeitura e secretaria.	Unidade	500	MALHARIA VITORIA	R\$ 44,80	R\$ 22.400,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

25	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: com cordão na parte superior para fechamento, medindo 25x35cm. Com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria e evento. Tamanho único.	Unidade	300	MALHARIA VITORIA	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00
26	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: material em lona de algodão cru com acabamento em viés com 22mm, costura de alta resistência, com possibilidade de cores diferentes para fundo e alça, impressão de logomarca, bolso lateral interno e externo com zíper, fechamento superior da bolsa com zíper. Dimensões: largura 41 x altura 38 x fundo 11 cm.	Unidade	50	MALHARIA VITORIA	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50
28	Sacola em nylon 70. Especificação: características do tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. Medidas: 40x35cm com serigrafia. Com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.	Unidade	200	MALHARIA VITORIA	R\$ 18,55	R\$ 3.710,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 148.347,50 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).</b>						<b>R\$ 148.347,50</b>

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022.

### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220135/2022. OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 83.433,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **A A DA SILVA FILHO EIRELI**, inscrita no CNPJ 40.337.954/0001-09, estabelecida na Rua 28 de Julho, Centro, Bacabal – Estado do Maranhão, CEP 65.700-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 11 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sra. Aline Tereza da Silva, portadora do RG 039553022010 -4 SSP/MA e CPF/MF nº 010.394.923 -20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** A A DA SILVA FILHO EIRELI, inscrita no CNPJ 40.337.954/0001-09, estabelecida na Rua 28 de Julho, Centro, Bacabal – Estado do Maranhão, CEP 65.700-000, representada neste ato pelo Sr. Antonio Alves da Silva Filho, portadora do RG 0226786820022 SESP/MA e CPF/MF nº 290.937.213 -34.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
2	Bolsa tipo lona alpargata padrão FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, e serigrafia 16x16cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria municipal de saúde. Tamanho "único"	Unidade	80	PROPRIA	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

**TERCEIROS**
**Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022**

6	Calça uniforme para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: características do tecido: masculina ou feminina em tecido jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanhos "variados".	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
9	Camisa uniforme administrativo. Especificação: com manga curta gola polo. Características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e punho. Com aplicação e logo da prefeitura, tamanhos ( p, m, g , gg e xg)	Unidade	630	PRÓPRIA	R\$ 29,99	R\$ 18.893,70
13	Camiseta manga curta gola polo. Especificação: malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unidade	400	PRÓPRIA	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
15	Camiseta uniforme manga curta gola polo, malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
18	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Administração especificação: blusa manga curta, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
19	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Saúde – blusa manga longa, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	Unidade	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
20	Fardamento de motorista agente de portaria e vigilantes calça jeans azul especificação: com aplicação da logo da prefeitura e secretaria, tamanhos variados.	Unidade	130	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 5.980,00
22	Lençol hospitalar para cama com elástico. Especificação: tamanho 1,90 de comprimento, 90 de largura, 30 de altura 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde.	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

23	Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca da Secretaria Municipal de Saúde na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
24	Saco de pesagem Agente de Saúde especificação: tecido 100% em algodão cru, medidas 60x40, com capacidade de pesagem de até 25 kg. Com aplicação da logo da prefeitura e Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanho "único"	Unidade	56	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 3.080,00
28	Fronha de Travesseiro Hospitalar	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 83.433,70 (oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta centavos).</b>						<b>R\$ 83.433,70</b>

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022.

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220136/2022. OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de camisetas, uniformes, lençóis, bonés, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **ELO TEXTIL LTDA-EPP**, CNPJ 28.844.636/0001-39, estabelecida na Rua Dorival Soncela, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Santa Tereza do Oeste -PR, CEP 85.825-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Srª Lissu Monalisa Guimarães, portadora do RG. 34298679-X/SSP/SP e CPF/MF nº 033.272.639-81, pela detentora da Ata Registro de Preços.**

**Empresa: ELO TEXTIL LTDA-EPP, CNPJ 28.844.636/0001-39, estabelecida na Rua Dorival Soncela, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Santa Tereza do Oeste-PR, CEP 85.825-000, representada neste ato pela Sra. Monalisa Guimarães, portadora do CPF/MF nº 033.272.639-81.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Registrado R\$	
					V.UNIT.	V. TOTAL
4	Calça fem. Em brim. Especificação: material brim- 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos ( p, m, g e gg).	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
5	Calça masc. Em brim especificação: material brim- 100 % algodão, modelo tradicional, tipo bolso 2 traseiros chapados fechamento em velcro, 2 chap a tipo cós elástico e cordão de ajuste com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos ( p, m, g e gg).	Unidade	150	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).</b>						<b>R\$ 10.900,00</b>





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

Matões do Norte/MA, 11 de abril de 2022.

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220143/2022. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 229.159,45 (duzentos e dezenove mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA**, CNPJ 18.212.584/0001-24, estabelecida na Rua São Luís, Nº 166, Bom Jardim - MA, CEP 65.380-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da das pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sr. Izaque Gomes Araújo, portador do CPF: nº 014.321.463 -27, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 18.212.584/0001-24, estabelecida na Rua São Luís, Nº 166, Bom Jardim - MA, CEP 65.380-000., representada neste ato pelo Sr. Izaque Gomes Araújo, portador do CPF: nº 014.321.463-27.

COTA RESERVADA- 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Papel A4 branco 75g/ m² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas	CAIXAS	212	REPORT	R\$ 159,90	R\$ 33.898,80
<b>Valor Total</b> R\$ 33.898,80 (trinta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).						R\$ 33.898,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Papel A4 branco 75g/ m² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas - <b>COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%</b>	CAIXAS	638	REPORT	R\$ 159,90	R\$ 102.016,20
11	Almofada para carimbo plástica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor preta, CAIXAS c/ 20 UNIDADES	UNIDADES	88	REDEX	R\$ 10,48	R\$ 922,24
12	Bastão Cola Quente Fino 7mm - 1kg	PACOTES	253	BIEL	R\$ 33,50	R\$ 8.475,50
14	Borracha Bicolor Azul/Vermelha 45x18x7 CAIXAS C/ 40 UNIDADES	CAIXAS	236	BRW	R\$ 30,53	R\$ 7.205,08
21	Caixa Arquivo De Plástico Cores Variadas	UNIDADES	1200	DELLO	R\$ 7,30	R\$ 8.760,00
22	Caderno De Desenho, com 96 fls, PACOTES com 10 UNIDADES	PACOTES	965	TILIBRA	R\$ 6,14	R\$ 5.925,10
37	Clips 2/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	CAIXAS	111	CHIES	R\$ 2,97	R\$ 329,67
38	Clips 4/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	CAIXAS	111	CHIES	R\$ 4,40	R\$ 488,40
45	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 10mm, fardo c/ 10 UNIDADES	FARDOS	100	DELLO	R\$ 4,01	R\$ 401,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

48	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, c/ 15 cm, PACOTES c/ 12 UNIDADES	UNIDADES	100	BRW	R\$ 2,95	R\$ 295,00
72	Livro de protocolo para correspondência, capa/contracapa: papelão revestido em papel off-set 120g/m2 plastificado, verde, folhas numeradas, marca grafset ou similar, c/100 folhas	CAIXAS	400	SIDIGRAF	R\$ 16,14	R\$ 6.456,00
77	Massa De Modelar Caixa Com 12 Cores	CAIXAS	300	LEO LEO	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
86	Perfurador de papel, com capacidade de perfurar 20 folhas, material metal e plástico medindo 9,5 cm de altura x 11 cm de largura, faz 2 furos de 6 mm	UNIDADES	41	BRW	R\$ 36,39	R\$ 1.491,99
88	Prancheta em poliestireno transparente, tamanho ofício com pegador em metal	UNIDADES	28	TILIBRA	R\$ 24,14	R\$ 675,92
90	Pasta Catalago C/50 Envelope 500UNIDADES	UNIDADES	500	DELLO	R\$ 26,54	R\$ 13.270,00
94	Papel Celofane	UNIDADES	2000	REIPEL	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
104	Pincel Para Pintura Redondo Nº 10 C/12 UNIDADES	CAIXAS	333	CONDOR	R\$ 29,55	R\$ 9.840,15
115	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20 MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE MADEIRA VITRIFICADA BRANCO BRILHANTE	UNIDADES	80	SOUSA	R\$ 280,33	R\$ 22.426,40
<b>Valor Total R\$ 195.260,65 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos).</b>						<b>R\$ 195.260,65</b>

### Matões do Norte/MA, 12 de abril de 2022

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220144/2022. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 213.757,61 (duzentos e treze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos) , **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA** CNPJ 44.516.281/0001-05, estabelecida na Rua Urbano Santos nº 38, Bairro Centro, na cidade de Vitoria do Mearim – Estado de Maranhão, CEP 65.350-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da das pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças , pelo Contratante o Sr. Darlan Chaves Nunes Filho , portador do CPF: nº 018.285.293 -89, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA CNPJ 44.516.281/0001-05, estabelecida na Rua Urbano Santos nº 38, Bairro Centro, na cidade de Vitoria do Mearim – Estado do Maranhão, CEP 65.350-000, representada neste ato pelo Sr. Darlan Chaves Nunes Filho, portador do CPF: nº 018.285.293 -89.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

**TERCEIROS**
**Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022**

3	Alfabeto Móvel Confeccionado Em Borracha Sintética, E.V.A – CAIXAS Com 44 Peças – 11,5x5x0,6 Cm	CAIXAS	8	EVAMAX	R\$ 29,77	R\$ 238,16
5	Apagador Escolar S/ Porta Giz	UNIDADES	357	STALO	R\$ 6,99	R\$ 2.495,4
7	Apontador Plástico Retangular Color S/ Deposito, com 01 furo, CAIXAS c/ 24 UNIDADES	CAIXAS	1936	LEONORA	R\$ 28,08	R\$ 54.362,8
13	Bastão Cola Quente Grosso 11mm	PACOTES	253	VMP	R\$ 40,57	R\$ 10.264,2
33	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação a pilha.	UNIDADES	133	MASTERPRIINT	R\$ 21,39	R\$ 2.844,8
40	Dado Confeccionado Em E.V.A – 12x12 Cm	UNIDADES	183	AVAMAX	R\$ 40,38	R\$ 7.389,5
41	Dominó Educativo Com Peças Ilustradas – Confeccionado Em M.D.F – CAIXAS Com 28 Peças – 70x35x3 Mm – Idade 02 A 04 Anos	CAIXAS	100	CARLU	R\$ 25,36	R\$ 2.536,0
52	Fita Adesiva Papel Crepe 50x50	UNIDADES	500	ADELBRAS	R\$ 8,76	R\$ 4.380,0
53	Fita Decorativa 16mmx50m	UNIDADES.	127	ADELBRAS	R\$ 4,86	R\$ 617,22
54	Fita Adesiva Dupla Face 12x30	UNIDADES	127	ADELBRAS	R\$ 3,94	R\$ 500,38
55	Fita Gomada 50x50	UNIDADES	127	ADELBRAS	R\$ 7,67	R\$ 974,09
61	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas	UNIDADES	375	JOCAR	R\$ 14,15	R\$ 5.306,2
64	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 UNIDADES	CAIXAS	54	JOCAR	R\$ 5,50	R\$ 297,00
65	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 UNIDADES	CAIXAS	82	JOCAR	R\$ 14,41	R\$ 1.181,6
66	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls 75gr dello PACOTES c/ 50 un	PACOTES	82	WALEU	R\$ 16,81	R\$ 1.378,4
68	Jogo Da Memória Educativo – Confeccionado Em M.D.F – CAIXAS Com 40 Peças – 50x50x 3 Mm – Idade 02 A 04 Ano	CAIXAS	82	CARLU	R\$ 21,08	R\$ 1.728,5
73	Lapiseira 0,7 Pro Técnica	UNIDADES	88	JOGAR	R\$ 5,45	R\$ 479,60
79	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 05mm	UNIDADES	442	ISOESTE	R\$ 2,31	R\$ 1.021,0
81	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 15mm	UNIDADES	442	ISOESTE	R\$ 6,35	R\$ 2.806,7
83	Papel cartão A4 com 180 de gramatura para impressão em jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas	CAIXAS	90	REIPEL	R\$ 17,82	R\$ 1.603,8
84	Pasta a-z em papelão reforçado, cor tigrada, plastificado com lombada de 85 mm, tamanho duplicata, com ferragem de pressão. Caixa c/20 UNIDADES	CAIXAS	105	FRAMA	R\$ 187,56	R\$ 19.693,8
85	Pasta suspensa duellokraft castanha haste ou similar e grampo plástico, caixa c/50 UNIDADES	CAIXAS	77	FRAMA	R\$ 105,20	R\$ 8.100,4
89	Pasta Polionda	UNIDADES	520	POLIBRAS	R\$ 7,62	R\$ 3.962,4
91	Papel 40kg. PACOTES 100 UNIDADES	PACOTES	600	REIPEL	R\$ 39,53	R\$ 23.718,0





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

95	Papel Crepom Várias Cores	UNIDADES	2000	REIPEL	R\$ 0,69	R\$ 1.380,0
98	Papel Pardo 66x99	UNIDADES	2000	REIPEL	R\$ 0,82	R\$ 1.640,0
101	Papel Casca De Ovo PACOTES C/50fls	RESMA	310	BAHIA	R\$ 20,44	R\$ 6.336,4
102	Papel Contact	ROLOS	52	VMP	R\$ 33,09	R\$ 1.720,6
105	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Azul – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	575	JOCAR	R\$ 22,45	R\$ 12.908,7
110	Pincel Para Quadro Branco Preto – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	120	JOCAR	R\$ 25,59	R\$ 3.070,8
111	Pincel Para Quadro Branco Vermelho – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	60	JOCAR	R\$ 27,77	R\$ 1.666,2
114	Pintura De Dedo 6 Cores	CAIXAS	210	VMP	R\$ 8,69	R\$ 1.824,9
116	Quadro De Aviso (Mural)	UNIDADES	73	STALO	R\$ 106,09	R\$ 7.744,5
117	Recarga De Pincel Atômico 37ml – Cor: Azul – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	178	RADEX	R\$ 8,88	R\$ 1.580,6
118	Recarga De Pincel Atômico 37ml – Cor: Preto – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	114	RADEX	R\$ 8,88	R\$ 1.012,3
128	Tinta P/Tecido CAIXAS C/ 12 UNIDADES	CAIXAS	50	ACRILEX	R\$ 53,06	R\$ 2.653,0
133	Tapete Em Eva C/12 Peças	UNIDADES	84	EVAMAX	R\$ 49,10	R\$ 4.124,4
135	Pallet plástico com 1.2 m de comprimento x 1 m de largura x 17 cm de altura: - em polietileno	UNIDADES	60	PISOPLASTIC	R\$ 136,91	R\$ 8.214,6
<b>Valor Total R\$ 213.757,61 (duzentos e treze mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos).</b>						<b>R\$ 213.757,61</b>

### Matões do Norte/MA, 12 de abril de 2022

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220145/2022. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 49.064,91 (quarenta e nove mil, sessenta e quatro reais e noventa e um centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **REPLETA DISTRIBUIDORA LTA**, CNPJ 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen, Nº 812, Bairro Parque Piauí - MA, CEP 65.631-240. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:** 26 de janeiro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante e a Sr. Savio Barbosa de Sousa, portador do CPF: nº 952.747.403-59, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** REPLETA DISTRIBUIDORA LTA, CNPJ 26.689.426/0001-98, estabelecida na Av. Francisco Carlos Jansen, Nº 812, Bairro Parque Piauí - MA, CEP 65.631-240 representada neste ato pelo Sr. Savio Barbosa de Sousa, portador do CPF: nº 952.747.403-59.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	Agenda	UNIDADES	289	GRAFISSET	R\$ 25,49	R\$ 7.366,61





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

**TERCEIROS**

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

27	Cola Branca 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	640	KAZ	R\$ 25,26	R\$ 16.166,40
29	Cola C/ Glitter 23g C/06 UNIDADES	CAIXAS	457	KAZ	R\$ 9,06	R\$ 4.140,42
74	Lapiseira 0,9 Pro Técnica	UNIDADES	54	KAZ	R\$ 6,07	R\$ 327,78
106	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Preto – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	575	KAZ	R\$ 29,42	R\$ 16.916,50
109	Pincel Para Quadro Branco Azul – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	120	KAZ	R\$ 34,56	R\$ 4.147,20
<b>Valor Total R\$ 49.064,91 (quarenta e nove mil, sessenta e quatro reais e noventa e um centavos).</b>						<b>R\$ 49.064,91</b>

Matões do Norte/MA, 12 de abril de 2022

### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220146/2022. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 121.359,11 (cento e vinte um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos). , **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **SAMEL LTDA**, CNPJ 04.929.522/0001-23, estabelecida na Rua TV Urbano Santos, Nº 110, Bairro Centro, Coroatá - MA, CEP 65.415-0000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sr. Hildesandra Lindolfo Bezerra, brasileira, portadora do CPF nº 797.048.323 -20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** SAMEL LTDA, CNPJ 04.929.522/0001-23, estabelecida na Rua TV Urbano Santos, Nº 110, Bairro Centro, Coroatá - MA, CEP 65.415-000, Fone (99) 3641-1468, E-mail fbezerrafilho@gmail.com, neste ato representada neste ato pela Sra. Hildesandra Lindolfo Bezerra, portadora do CPF nº 797.048.323 -20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Apagador Para Quadro Branco Negro E Verde	UNIDADES	685	BRW	R\$ 4,95	R\$ 3.390,75
17	Balões Cores Variadas, PACOTES com 50 UNIDADES	PACOTES	650	PICPIC	R\$ 5,70	R\$ 3.705,00
19	Caderno Brochura Pequeno, Espiral, Com 96 Fls - PACOTES Com 20 UNIDADES - Caixa Com 12 PACOTES	CAIXAS	530	JANDAIA	R\$ 5,89	R\$ 3.121,70
25	Cartolina Guache Cores Variadas, PACOTES 02 fls	PACOTES	3.590	VMP	R\$ 0,90	R\$ 3.231,00
28	Cola Líquida Branca Atóxica Lavável Embalagem De 1000g – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	145	BRW	R\$ 18,00	R\$ 2.610,00
34	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, preta, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	410	BRW	R\$ 33,80	R\$ 13.858,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

35	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, vermelha, CAIXAS. C. 50 UNIDADES	CAIXAS	410	BRW	R\$ 39,00	R\$ 15.990,00
36	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel, ou equivalente, azul, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	CAIXAS	510	BRW	R\$ 33,80	R\$ 17.238,00
49	Fantoches Educativos Em Espuma Com 24 Cm De Altura – Idade De 01 A 04 Anos	UNIDADES	100	FUNDAMENTAL BRINQUEDOS	R\$ 97,53	R\$ 9.753,00
50	Fita Adesiva Plástica Tr 45x50	UNIDADES	127	ADRE	R\$ 4,00	R\$ 508,00
63	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 UNIDADES	CAIXAS	54	BACCHI	R\$ 5,50	R\$ 297,00
69	liga elastica de borracha (latex) nº 18, para uso geral, cor amarela, PACOTES c/ 50g, embalagem contendo nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.	PACOTES	59	MERCUR	R\$ 13,80	R\$ 814,20
70	Livro de ata c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	UNIDADES	59	TILIBRA	R\$ 11,65	R\$ 687,35
71	Livro de ponto c/ 100 folhas numeradas grafset	UNIDADES	44	TILIBRA	R\$ 24,70	R\$ 1.086,80
80	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 10mm	UNIDADES	442	ISOPLAAST	R\$ 2,16	R\$ 954,72
87	Porta canetas e cliques, em acrílico, 3 em 1, cores variadas	UNIDADES	140	DELLO	R\$ 14,30	R\$ 2.002,00
92	Papel Almaço Pautado CAIXAS C/8x400 Fls	CAIXAS	100	JANDAIA	R\$ 54,30	R\$ 5.430,00
93	Papel Camurça Várias Cores, PACOTES 25 UNIDADES	PACOTES	80	VMP	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
96	Papel De Seda	UNIDADES	2000	VMP	R\$ 0,20	R\$ 400,00
97	Papel Laminado	UNIDADES	2000	COPIMAX	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
100	Papel Sulfite A4, Tamanho 210 X 297, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls,	UNIDADES	150	BRW	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
107	Pincel Atômico Color 1100 - P : Tinta Verde – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	155	BRW	R\$ 21,95	R\$ 3.402,25
112	Pistola P/ Cola Quente Tam. Grande	UNIDADES	135	ACRILEX	R\$ 33,50	R\$ 4.522,50
113	Pistola P/ Cola Quente Tam. Pequeno	UNIDADES	155	BRW	R\$ 21,50	R\$ 3.332,50
125	Tesoura Escolar Sem Ponta, Uso Geral, Aço Inox, Cabo De Plástico, Tamanho Pequeno 13 Cm	UNIDADES	100	BRW	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
126	Tinta Para Carimbo Azul E Preto	UNIDADES	182	BRW	R\$ 4,22	R\$ 768,04
127	Tinta Guache Cores Variadas Caixa Com 6 UNIDADES	CAIXAS	300	BRW	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
129	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Q. Branco C/12 UNIDADES	CAIXAS	50	BRW	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
131	Tela Pra Pintura Em Algodão 20x30	UNIDADES	210	SOUZA	R\$ 9,33	R\$ 1.959,30
134	Tnt C/50 M Varias Cores	ROLOS	100	SUPPER	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
<b>Valor Total R\$ 121.359,11 (cento e vinte um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos).</b>						<b>R\$ 121.359,11</b>

**Matões do Norte/MA, 12 de abril de 2022**





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

**- LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220147/2022. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 195.240,43 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e três centavos). , **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ 23.383.929/0001-42, estabelecida na Seattle Central Park, Quadra 10J, Nº 28A, Bairro Araçagy, São José de Ribamar - MA, CEP 65.110-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações da das pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de abril de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cananhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretaria Municipal de Administração e Finanças , pela Contratante a Sra. Ana Larissa Silva Barros, portadora do CPF/MF nº 025.496.353 -61, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa:** A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 23.383.929/0001-42, estabelecida na Seattle Central Park, Quadra 10J, Nº 28A, Bairro Araçagy, São José de Ribamar - MA, CEP 65.110-000, representado neste ato pela Sra. Ana Larissa Silva Barros, brasileira, portadora do CPF/MF nº 025.496.353 -61.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	Alfinete Para Mural E Mapas N1	CAIXAS	217	LEONORA	R\$ 6,02	R\$ 1.306,34
9	Apontador Com Depósito, CAIXAS com 24 UNIDADES	CAIXAS	330	MATERPRINT	R\$ 33,27	R\$ 10.979,10
15	Borracha Branca C/40 UNIDADES	CAIXAS	371	LEONORA	R\$ 22,19	R\$ 8.232,49
16	Bloco De Recado 102x76 100 Fls Auto Adesivo C/4 UNIDADES	PACOTES	240	JOCAR	R\$ 10,14	R\$ 2.433,60
20	Caderno Univ 10 Mt 200 Fls Lifestyle	UNIDADES	965	TILIBRA	R\$ 18,25	R\$ 17.611,25
23	Caderno De Caligrafia Pré -Ecolar PACOTES C/20	PACOTES	781	SPIRAL	R\$ 1,14	R\$ 890,34
30	Cola Isopor 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	322	BRW	R\$ 59,00	R\$ 18.998,00
31	Cola Bastao 21g, PACOTES 12 UNIDADES	PACOTES	185	BRW	R\$ 19,04	R\$ 3.522,40
46	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 2mm	FARDOS	100	CRISTAL PLASCONY	R\$ 4,84	R\$ 484,00
59	Gizão De Cera Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	1990	ACRILEX	R\$ 5,25	R\$ 10.447,50
60	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas	UNIDADES	500	JOCAR OFFICE	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
62	Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas e ornamentação de festas.	UNIDADES	100	JOCAR OFFICE	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
67	Hidrocor 12 Cores Lavavel	CAIXAS	82	LEONORA	R\$ 10,50	R\$ 861,00
78	Organizador de mesa triplo em acrílico fumê, peça medindo 26,5 cm x 12,0 cm x 36,5 cm	UNIDADES	42	ACRIMET	R\$ 54,98	R\$ 2.309,16
99	Papel Sulfite Oficio 1, Tamanho 216 X 355, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls, CAIXAS De 10 Resmas.	CAIXAS	70	SPIRAL	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

#### TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

103	Pincel Marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	333	RADEX	R\$ 32,74	R\$ 10.902,42
108	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Vermelho – CAIXAS Com 12 UNIDADES	CAIXAS	566	LEO E LEO	R\$ 31,02	R\$ 17.557,32
121	Régua Plástica 30cm Cristal	UNIDADES	1000	BRW	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
122	Régua Plástica 50cm Cristal	UNIDADES	666	BRW	R\$ 2,95	R\$ 1.964,70
124	Tesoura Para Picotar	UNIDADES	219	LEO E LEO	R\$ 15,69	R\$ 3.436,11
130	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Atômico C/12 UNIDADES	CAIXAS	70	RADEX	R\$ 45,21	R\$ 3.164,70
<b>Valor Total R\$ 195.240,43 (cento e noventa e cinco mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e três centavos).</b>						<b>R\$ 195.240,43</b>

### Matões do Norte/MA, 12 de abril de 2022

#### - LICITAÇÃO -

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220148/2022. OBJETO:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 108.120,24 (cento e oito mil, cento e vinte reais e vinte quatro centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA**, CNPJ 05.592.219/0001-40, estabelecida na Rua Israel, loja 03, Nº 01, Bairro JD São Cristóvão, na cidade de São Luís – Estado Maranhão, CEP 65.056-420-20. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando -se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pela Contratante a Sra. Lindalva Neves Martins, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 494.195.443 -20, pela detentora da Ata Registro de Preços.

**Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, CNPJ 05.592.219/0001-40, estabelecida na Rua Israel, loja 03, Nº 01, Bairro JD São Cristóvão, na cidade de São Luís – Estado Maranhão, CEP 65.056-420, representado neste ato pela Sra. Lindalva Neves Martins, portadora do CPF/MF nº 494.195.443 -20.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	MARCA	Valor Registrado R\$	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	Caderno Brochura 1/4 96 Folhas	UNIDADES	965	TILIBRA	R\$ 4,15	R\$ 4.004,75
24	Cartolina Comum Cores Variadas, PACOTES com 100 fls	PACOTES	700	MULTIVERDE	R\$ 53,90	R\$ 37.730,00
26	Cola Branca 40g CAIXAS C/12 UNIDADES	CAIXAS	380	MAXICOLA	R\$ 14,66	R\$ 5.570,80
32	Corretivo Líquido A Base De Água, Conteúdo 18 ML, CAIXAS Com 12 UNIDADES.	CAIXAS	380	FRAMA	R\$ 30,24	R\$ 11.491,20
39	Clips 6/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES – bacchi ou equivalente	CAIXAS	111	ACC	R\$ 4,91	R\$ 545,01
47	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, caixa c/ 12 UNIDADES, belfix ou equivalente	CAIXAS	40	BRW	R\$ 33,37	R\$ 1.334,80
51	Fita Adesiva 12x40 Durex Transparente	UNIDADES	500	ADERE	R\$ 11,09	R\$ 5.545,00
56	Folha De E.V.A Várias Cores	PACOTES	500	SELLER	R\$ 18,37	R\$ 9.185,00
57	Folha De E.V.A Várias Cores Com Gliter	PACOTES	500	SELLER	R\$ 24,31	R\$ 12.155,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS

Ano XIII - Edição Nº CIX de 13 de Abril de 2022

58	GIZ BRANCO CAIXAS C/64 UNIDADES	CAIXAS	890	DELTA	R\$ 4,78	R\$ 4.254,20
75	Lápis De Cor 12 Cores Hexagonal	CAIXAS	442	LEO E LEO	R\$ 6,48	R\$ 2.864,16
76	Marca Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 UNIDADES	CAIXAS	400	JOCAR OFFICER	R\$ 25,87	R\$ 10.348,00
82	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 20mm	UNIDADES	442	ISOPLAST	R\$ 4,96	R\$ 2.192,32
123	Tesoura Em Aço Inox Tam. Grande Multiuso	UNIDADES	100	MONDIAL	R\$ 9,00	R\$ 900,00
<b>Valor Total R\$ 108.120,24 (cento e oito mil, cento e vinte reais e vinte quatro centavos).</b>						<b>R\$ 108.120,24</b>

Matões do Norte/MA, 12 de abril de 2022

**- LICITAÇÃO -**
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP**

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão, através do Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna público que realizará às **15h00min (quinze horas)** do dia **28 de abril de 2022**, na plataforma LICITANET, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Contratação de empresa para aquisições de móveis, eletros, utensílios de cozinha e outros para distribuição em comemoração ao dia das mães no Município de Matões do Norte/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma do Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentado pela Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar [nº 155/2016](#), utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela portaria nº 179/2022. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos seguintes endereços eletrônicos: [www.matoesdonorte.ma.gov.br](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br), [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br), bem como na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Dr. Antonio Sampaio, nº 100, CEP: 65.648 -000, Centro – Matões do Norte/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail [cplmatoesdonorte.ma@hotmail.com](mailto:cplmatoesdonorte.ma@hotmail.com).

Matões do Norte/MA, 08 de março de 2022.

Marlene Serra Coelho  
 Secretária Municipal de Administração e Finanças

